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ZESTAW MEBLI KUCHENNYCH 

Przedmiotem zgłaszanego wzoru przemysłowego jest zestaw mebli 
kuchennych o nazwie OLA. Należy on do grupy mebli skrzyniowych. W 
prezentowanej na zdjęciu wersji składa się z dziewięciu segmentów górnych, w 
skład który wchodzą elementy umownie oznaczone jako : szafka górna 60 -
jednodrzwiowa (rys. „Fig." 2A), szafka górna 30 jednodrzwiowa (rys. 2B), 
szafka górna 80 - witryna (rys. „Fig." 2C), szafka górna 40 jednodrzwiowa (rys. 
„Fig." 2D), Dolne elementy zestawu mebli kuchennych obejmują natomiast : 
szafkę dolną 60 - szufladową, (lys. „Fig." 2E), zabudowę pod piekarnik 60 (rys. 
2F), szafka dolna 30 - jednodrzwiowa (rys. 2G), szafka dolna 80 -
dwudrzwiowa (rys. 2H), oraz szafka dolna 40 jednodrzwiowa (rys. 21). 

Tylna część opisywanej kuchni (w widoku całego zestawu), stanowi dwie 
zamknięte płaszczyzny - jedna z nich dla rzędu szafek górnych, a druga dla 
rzędu szafek dolnych. Mają one kształt poziomo ułożonych prostokątów, z tym, 
że powierzchnia ściany dla szafek dolnych ma powierzchnię większą niż 
płaszczyzna szafek górnych. 

Wszystkie elementy kuchni o nazwie „OLA" zostały wykonane z płyty 
wiórowej laminowanej o grubości 16 mm. Tył każdego z segmentów jest 
zamknięty płytą pilśniową. Fronty szuflad oraz drzwiczek są płaskie, (proste), 
bez elementów zdobniczych, takich jak np. listwy ramiakowe. Cechą 
charakterystyczną prezentowanego zestawu mebli jest jego kolorystyka, a ściślej 
występowanie dwóch kontrastujących ze sobą kolorów części frontowych 
szafek, co zdecydowanie wpływa nie tylko na oryginalność zestawu mebli, ale 
także decyduje o jego walorach wizualnych. Każdy z elementów został 
wyposażony w poziomo zamontowany, aluminiowy uchwyt. 

Szafka górna 60 - jednodrzwiowa (rys.„Fig."2A), jest typową szafką 
skrzyniową, jednodrzwiową, otwieraną na lewą stronę, wewnątrz wyposażoną w 
jedną półkę w połowie wysokości szafki. 



Szafka górna 30 - jednodrzwiowa lewa (rys. „Fig." 2B), jest szafką 
jednodrzwiową, otwieraną na lewą stronę, z umieszczoną wewnątrz półką 
umieszczoną w połowie jej wysokości. 

Szafka górna 80 - witryna (rys. „Fig." 2C) to najbardziej charakterystyczny 
element z całego zestawu prezentowanych mebli. Składa się ona z dwóch 
poziomo zamontowanych drzwiczek otwieranych do góry. Owe drzwiczki są 
przeszklone szybą o strukturze szyby dymionej ( fot. „Fig." 1H). Drzwiczki są 
przytwierdzone do górnej płaszczyzny za pomocą zawiasów, natomiast ich 
zabezpieczeniem przed samoczynnym zamykaniem są wysięgniki teleskopowe 
zamontowane od strony wewnętrznej witryny. Dzięki nim możliwe jest 
utrzymywanie otwartych drzwiczek witryny na żądanej wysokości. 
Powierzchnia samej szyby to około 80% całej płaszczyzny drzwiczek. W 
prezentowanej na zdjęciu wersji szerokość witryny wynosi 80 cm. 

Szafka górna 40 witryna (rys. ,,Fig."2D), jest szafką identyczną jak w 
przypadku wymienionej wyżej szafki górnej 30, z tą różnicą, że jej drzwiczki 
otwierane są na prawą stronę. 

Szafka dolna 60 szufladowa (rys. „Fig."2E), składa się z trzech szuflad, z 
których dwie, środkowa i dolna mają taką samą wielkość i powierzchnię, 
natomiast szuflada górna stanowi połowę wielkości i powierzchni szuflad 
środkowej i górnej. Szuflady te osadzone są na metalowych prowadnicach i 
wysuwane są dzięki plastikowym rolkom. Są one zabezpieczone przed 
wypadnięciem z prowadnic. Każda z szuflad jest wyposażona w poziomy, 
centralnie umieszczony uchwyt, identyczny jak w przypadku szafek górnych. 
Od góry szafka jest przykryta blatem. Szafka ta, jak wszystkie pozostałe jest 
osadzona na aluminiowych, regulowanych stopkach o przekroju kwadratu. 

Zabudowa piekarnika 60 (rys. „Fig." 2F) jest przeznaczona wyłącznie do 
zabudowania sprzętem AGD, tj. kuchni elektrycznej lub gazowej. W dolnej 
części szafki (zabudowy) znajduje się szuflada. 

Szafka dolna 30 (rys. „Fig." 2G), jest typową jednodrzwiową szafką 
otwieraną na lewą stronę, w której wnętrzu znajduje się półka, umieszczona w 
połowie jej wysokości. 

Szafka dolna 80 dwudrzwiowa (rys. „Fig." 2H), jest najbardziej pojemną 
szafką całego zestawu. Wyposażona jest w dwoje drzwiczek. 

Ostatnim elementem zestawu jest szafka 40 (rys. „Fig." 21) jednodrzwiowa, 
z drzwiczkami otwieranymi na prawą stronę. 

Szafki dolne mają objętość pojemność znacznie większą niż szafki górne, 
różniąc się także wymiarami. Ponadto wszystkie drzwiczki elementów 
składowych zestawu mebli kuchennych zostały wyposażone w aluminiowe 
ramki zamontowane na obwodzie krawędzi zewnętrznych podnosząc nie tylko 
ich walory estetyczne, ale także zabezpieczając przed ewentualnymi 
uszkodzeniami. 



Elementy kuchni o nazwie OLA tworzą grupę szafek górnych i dolnych 
w gamie szerokości 30, 40, 60 i 80 centymetrów. Ponadto głębokość szafek 
górnych wynosi 30,6 cm, a wysokość 60 cm. W przypadku szafek dolnych ich 
głębokość wynosi 51,6 cm, a wysokość 85,8 cm. Szafki dolne przykryte są 
blatem o grubości 3,8 cm który wysunięty jest poza ich część frontową o około 
2 cm. W zaprezentowanej na zdjęciu wersji zestawu mebli kuchennych, część 
frontowa wykonana została z płyty meblowej w kolorze limba jasna, a ściany 
boczne elementów w kolorze gruszy, co zostało uwidocznione na zdjęciu 



Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowe przestrzenne ukształtowanie 
poszczególnych elementów zestawu, przejawiające się w ich kształcie, układzie 
linii, kolorystyce, zmierzające do osiągnięcia celów estetycznych. Przedmiot 
wzoru przemysłowego został uwidoczniony na załączonym materiale 
ilustracyjnym - rysunkach oraz fotografiach załączonych do wniosku, 
przedstawiających zestaw mebli kuchennych o nazwie OLA. 

Cechami charakterystycznymi prezentowanego wzoru przemysłowego 
nadającymi mu specyficzne i oryginalne walory są zawarte w jego stylistyce, 
która nawiązuje do mebli „prostych", skromnych, bez elementów zdobniczych 
stanowiących zarazem wizualne wrażenie mebli nowoczesnych i bardzo 
funkcjonalnych. 

Niezwykle istotnym aspektem jest także kolorystyka zestawu której 
oryginalność przejawia się w zastosowaniu elementów frontowych o dwóch 
barwach, tj. o barwie jasnej (limba jasna), oraz barwy ciemnej (gruszy), która 
silnie kontrastuje z częścią frontową i dzięki temu jest ona bardziej 
wyeksponowana. Jest to jedna z istotniejszych cech oryginalności 
prezentowanego wzoru przemysłowego. 

Funkcjonalność zestawu mebli kuchennych jako całego zestawu oraz 
poszczególnych elementów to kolejna cecha która ma istotne znaczenie dla 
zastrzeżenia wzoru przemysłowego. Funkcjonalność ta przejawia się w 
możliwości prawie nieograniczonej konfiguracji elementów zestawu i dowolnej 
aranżacji w pomieszczeniach kuchennych. Warte podkreślenia jest łatwość 
obsługi i korzystania z zestawu, np. szafka górna witryna o poziomo 
zamontowanych drzwiczkach otwieranych do góry umożliwia łatwy dostęp do 
wnętrza, a specjalne teleskopowe wysięgniki utrzymują drzwiczki na żądanej 
wysokości. 

Czynnikiem decydującym o oryginalności zestawu kuchennego są także 
zastosowane listwy aluminiowe zamocowane na obwodzie drzwiczek, nadając 
im niepowtarzalne wrażenie wizualne, zabezpieczając jednocześnie ich 
krawędzie przed uszkodzeniami. Ponadto elementy dodatkowe i akcesoria, 
które nadają mu oryginalny wygląd, np. poziomo zamontowane metalowe 
uchwyty, oraz metalowe, kwadratowe stopki z możliwością regulacji. Dodatki te 
podnoszą walory estetyczne i funkcjonalne elementów zestawu kuchennego o 
nazwie OLA. 

Istotnym dla zastrzeżenia wzoru przemysłowego jest także jego kształt, 
kolor, rodzaj materiałów użytych do jego wykonania, sposób wykonania oraz 
wykończenia. Twórca zestawu mebli kuchennych o nazwie OLA zwraca także 
uwagę na kształt poszczególnych elementów jako elementów pojedynczych, 
oraz zestawu mebli jako całości w różnych konfiguracjach i zestawieniach 



istotnych dla procedury zastrzeżenia. Zamierzeniem autora, zgłaszanego wzoru 
przemysłowego było uzyskanie nowoczesnego, funkcjonalnego, oraz 
estetycznego zestawu mebli kuchennych. 

Fabryka Mebli „BODZIO" 
Bogdan Szewczyk Sp. J. 
Goszcz ul. Sycowska 16 
56-416 Twardogóra 
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